
32005D0459.doc- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 22 юни 2005 година 

 

за признаване по принцип на завършеността на досието, предоставено за 

подробна проверка с оглед евентуалното включване на пиноксаден в 

приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета 

 

(нотифицирано под № С (2005) 1839) 

 

 (Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/459/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/414/ЕИО на Съвета от 15 юли 1991 г. относно 

пускането на пазара на продукти за растителна защита
1
, и по-специално член 6, 

параграф 3 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Директива 91/414/ЕИО предвижда съставяне на списък на Общността на 

активните вещества, чието включване в състава на продуктите за растителна 

защита е разрешено. 

 

(2) На 31 март 2004 г. Syngenta Ltd е представила на органите в Обединеното 

кралство досие относно активното вещество пиноксаден с цел включването му в 

приложение І към Директива 91/414/ЕИО. 

 

(3) Органите в Обединеното кралство са информирали Комисията, че при първото 

разглеждане на досието се е установило, че то отговаря на изискванията в областта 

на данните и информацията, предвидени в приложение ІІ към Директива 

91/414/ЕИО по отношение на продукта за растителна защита, съдържащ 

съответното активно вещество. Съгласно разпоредбите на член 6, параграф 2 от 

Директива 91/414/ЕИО, досието впоследствие е било предадено от заявителя на 

Комисията и на останалите държави-членки, а след това е било предадено на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните. 

 

(4) Настоящото решение цели да потвърди официално на общностно ниво, че 

досието отговаря на изискванията в областта на данните и информацията, 

предвидени в приложение ІІ и най-малко за един продукт за растителна защита, 

                                                 
1
 ОВ L 230, 19.8.1991 г.,стр. 1. Директива, последно изменена с Директива 2005/34/ЕО на Комисията 

(ОВ L 125, 18.5.2005 г.,стр. 5). 



32005D0459.doc- ЦПР - редактиран 

съдържащ съответното активно вещество – на изискванията, посочени в 

приложение ІІІ към Директива 91/414/ЕИО. 

 

(5) Настоящото решение не нарушава правото на Комисията да изиска от заявителя 

да предостави допълнителни сведения или данни с цел изясняване на някои 

пунктове от досието. 

 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение съответстват на становището на 

постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Без да се накърняват разпоредбите на член 6, параграф 4 от Директива 91/414/ЕИО, 

досието относно активното вещество, идентифицирано в приложението към 

настоящото решение, което беше предадено на Комисията и на държавите-членки с 

оглед включването на това вещество в приложение І към упоменатата директива, 

принципно отговаря на изискванията в областта на данните и информацията, 

предвидени в приложение ІІ към тази директива. 

 

Досието отговаря също и на изискванията в областта на данните и информацията, 

предвидени в приложение ІІІ към въпросната директива по отношение на един 

продукт за растителна защита, който съдържа съответното активно вещество, 

предвид предложените употреби. 

 

Член 2 

 

Държавата-членка докладчик продължава подробната проверка на съответното 

досие и докладва на Европейската комисия заключенията от тази проверка, както и 

препоръките относно включването или невключването на съответното активно 

вещество в приложение І към Директива 91/414/ЕИО, както и всяко свързано с него 

условие, възможно най-бързо и най-късно в срок от една година след датата на 

публикуване на настоящото решение в Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 22 юни 2005 година. 

 

За Комисията: 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 



32005D0459.doc- ЦПР - редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

АКТИВНО ВЕЩЕСТВО, ОБЕКТ НА НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ 

 

№ Общо име 

Идентификационен 

номер на CIPAC 

Заявител  Дата на 

подаване на 

заявлението 

Държава-

членка 

докладчик 

1 Пиноксаден, 

още не му е даден 

номер на CIPAC 

Syngenta Ltd 31.3.2004 г. Обединено 

кралство 

 

 


